com 94gr/m2, de uso fiduciário 
no formato 240”x 27/10” – 

Face Foto...

1.250.000 0,26 325.000,00

02

Cédula de Identidade, em papel 
especial com fibras coloridas 

com 94gr/m2, de uso fiduciário 
no formato 240”x 27/10” – Face 

Texto...

1.550.000 0,26 403.000,00

Total 728.000,00

VALOR TOTAL: R$ 728.000,00 (Setecentos e vinte e oito 
mil reais) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 10.520/2002 e 
Decreto nº. 3.931/2001e demais legislações correlatas. DATA 
DE ASSINATURA: 16/04/2013. VIGÊNCIA: De 16/04/2013 a 
15/04/2014. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ,

[...]

17/04/2013
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo tem por finalidade 
a alteração do objeto, que foi reduzido o quantitativo de 
recepcionista para 03 (três) vagas e excluído o serviço de 
motorista a partir de 01 de fevereiro de 2013.
VALOR DO TERMO: 196.761,73 (Cento e Noventa e Seis Mil, 
Setecentos e Sessenta e Hum Reais e Setenta e Três centavos).
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01/02/2013
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 16/11/2013
PROGRAMA DE TRABALHO: 09.272.1369-6543
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0261
NATUREZA DA DESPESA: 339037
PERSONALIDADE JURÍDICA: JURÍDICA
CNPJ: 06.028.733/0001-10